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Lausunto koskien luonnosta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi kolmansien maiden kansalaisten 
maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkijoina, opiskelijoina, työharjoittelijoina ja vapaaehtoistyöntekijöinä ja 
eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 

Maailmanvaihto ry vastaanottaa vuosittain 25-35 ulkomaalaista vapaaehtoistyöntekijää. Heistä noin 
puolet saapuu Euroopan unionin vapaaehtoisohjelmiin ja noin puolet ICYE-Federaation ICYE
vapaaehtoistyöohjelmaan. Euroopan unionin vapaaehtoisohjelmiin saapuvat vapaaehtoistyöntekijät 
tulevat pääasiassa Euroopan alueelta, ja ICYE-ohjelmaan saavutaan pääasiassa Euroopan 
ulkopuolelta. Molempiin ohjelmiin sisältyvät samankaltaiset ohjelma- ja ylläpitojärjestelyt, 
tuki rakenteet ja koulutukset sekä kattava sairaus-, tapaturma- ja vastuuvakuutus. Molemmat 
ohjelmat edistävät kulttuurien välistä oppimista ja kansainvälistymistä sekä vahvistavat nuorten 
osaamista . 

Olemme ilahtuneita, että lakiehdotusluonnoksessa esitetään vapaaehtoistyöntekijöille omaa 
maahantuloon ja oleskeluun liittyvää statusta. Näemme, että oma status selkeytt~isi 
oleskelulupahakemusprosessia ja vapaaehtoistyöntekijöiden asemaa suhteessa viranomaisiin sekä 
toivottavasti pitkällä tähtäimellä edistäisi kansainvälisen vapaaehtoistyön laajempaa tunnustamista 
n,on-formaalin oppimisen kanavana. Näemme kuitenkin suurena puutteena, että statuksen on 
suunniteltu koskevan Vain Euroopan unionin vapaaehtoisohjelmien puitteissa tapahtuvaa 
vapaaehtoistoimintaa. Esitetyssä muodossa lakiluonnos ei mielestämme kohte.lisi yhdenvertaisesti 
Euroopan unionin vapaaehtoistyöohjelmiin osallistuvia ja muihin vapaaehtoistyöohjelmiin 
osallistuvia. Erilaiset statukset eri ohjelmiin osallistuville voisivat merkitä myös erilaisia 
oleskelulupakustannuksia. ' 

Esitämme, että lakiluonnosta muutetaan vapaaehtoistyöntekijöiden osalta niin, että direktiivin 
vapaavalintaiset osiot pannaan kansallisesti täytäntöön ja että lakiluonnos tulee koskemaan kaikkea 
kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksiä koskevan lain ehdot 
täyttävää vapaaehtoispalvelua. 
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